

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA MENSUAL

FAMA,S.A.

Al 30 de junio 2025

Expresado en Córdoba



ACTIVOS	SALDO
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	212,186,136.78
Moneda Nacional	147,072,989.97
Caja	22,559,990.35
Banco Central de Nicaragua	-
Instituciones Financieras	84,554,389.82
Depósitos Restringidos	-
Equivalentes de Efectivo	39,958,609.80
Moneda Extranjera	65,113,146.81
Caja	22,370,964.07
Banco Central de Nicaragua	-
Instituciones Financieras	42,742,182.74
Depósitos Restringidos	-
Equivalentes de Efectivo	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral	-
Cartera a Costo Amortizado	2,377,908,698.53
Inversiones a Costo Amortizado, Neto	377,212.71
Cartera de Créditos, Neta	2,377,531,485.82
Vigentes	2,352,119,983.77
Prorrogados	-
Reestructurados	65,763,762.42
Vencidos	44,534,497.92
Cobro Judicial	-
(-) Diferimiento de Comisiones y Otros	- 8,137,274.36
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos	48,844,556.14
(-) Provisión de Cartera de Créditos	- 125,594,040.07
Cuentas por Cobrar, Neto	17,922,069.88
Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta	-
Activos Recibidos en Recuperación de Créditos	-
Participaciones	-
Activo Material	111,362,019.71
Activos Intangibles	17,617,519.45
Activos Fiscales	11,670,690.75
Otros Activos	17,300,838.64
TOTAL ACTIVOS	2,765,967,973.74
PASIVOS	
Pasivos Financieros a Costo Amortizado	2,141,241,688.59
Obligaciones con el Público	-
Moneda Nacional	-
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	-
Depósitos a Plazo	-
Otros Depósitos del Público	-
Moneda Extranjera	-
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	-
Depósitos a Plazo	-
Otros Depósitos del Público	-
Intereses sobre Obligaciones con el Público por Depósitos	-

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA MENSUAL

FAMA, S.A.

Al 30 de junio 2025

Expresado en Córdoba



Otras Obligaciones Diversas con el Público	-
Obligaciones por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales	-
Obligaciones por Emisión de Deuda	-
Pasivos por Operaciones de Reporto	-
Obligaciones con Instituciones Financieras y por otros Financiamientos	2,141,241,688.59
Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-
Arrendamiento Financiero	-
Pasivos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Pasivos Fiscales	23,985,960.66
Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	-
Otros Pasivos y Provisiones	90,277,289.17
TOTAL PASIVOS	2,255,504,938.42
PATRIMONIO	
Fondos Propios	463,320,156.65
Capital Social Pagado	345,032,000.00
Aportes a Capitalizar	-
Obligaciones Convertibles en Capital	-
Capital Donado	-
Reservas Patrimoniales	23,430,620.84
Resultados Acumulados	57,502,677.41
Resultado del Ejercicio	37,354,858.40
TOTAL FONDOS PROPIOS	463,320,156.65
Otro Resultado Integral Neto	6,209,804.55
Ajustes de Transición	40,933,074.12
TOTAL PATRIMONIO	510,463,035.32
CUENTAS CONTINGENTES	
CUENTAS DE ORDEN	3,823,605,086.12

Firma del Gerente General o Similar

Firma del Gerente Financiero o Similar

Firma del Contador General o Similar



ESTADO DE RESULTADOS MENSUAL

FAMA, S.A.

Al 30 de junio 2025

Expresado en Córdoba



	SALDO
Ingresos Financieros	463,163,363.93
Ingresos Financieros por Efectivo	891,914.65
Ingresos Financieros por Inversiones	1,654,653.51
Ingresos Financieros por Cartera de Créditos	458,152,338.77
Otros Ingresos Financieros	2,464,457.00
Gastos Financieros	106,017,210.64
Gastos Financieros por Obligaciones con el Público	-
Gastos Financieros por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales	-
Gastos Financieros por Emisión de Deuda	-
Gastos Financieros por Operaciones de Reporto	-
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	101,458,778.18
Gastos Financieros por Cuentas por pagar	-
Gastos Financieros por Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	-
Otros Gastos Financieros	4,558,432.46
Margen Financiero antes de Mantenimiento de Valor	357,146,153.29
Ajustes netos por Mantenimiento de Valor	-
Margen Financiero, bruto	357,146,153.29
Resultados por Deterioro de Activos Financieros	36,535,129.43
Margen Financiero, neto después de Deterioro de Activos Financieros	320,611,023.86
Ingresos (Gastos) Operativos, neto	3,458,615.07
Resultado Operativo	324,069,638.93
Resultados por Participación en Asociadas, Negocios Conjuntos y Subsidiarias	-
Dividendos y Retribuciones por Instrumentos de Patrimonio	-
Ganancia por Valoración y Venta de Activos y Otros Ingresos	-
Pérdida por Valoración y Venta de Activos	-
Resultado después de Ingresos y Gastos operativos	324,069,638.93
Ajustes netos por Diferencial Cambiario	-
Resultado después de Diferencial Cambiario	324,069,638.93
Gastos de Administración	265,220,106.65
Resultados por Deterioro de Activos no Financieros	-
Resultados de operaciones antes de Impuestos y Contribuciones por Leyes Especiales	58,849,532.28
Contribuciones por Leyes Especiales	546,115.25
Gasto por Impuesto sobre la Renta	20,948,558.63
RESULTADO DEL EJERCICIO	37,354,858.40

Firma del Gerente General o Similar

Firma del Gerente Financiero o Similar

Firma del Contador General o Similar





[Handwritten signature]